
  Odense M, 12. april 2022 
 

Forslag til Generalforsamlingen i Grundejerforeningen Hinderuplund den 27. april 2022 

Forslag vedr. ladestandere til el-biler  

Forslag 

Bestyrelsen bemyndiges til at etablere et antal ladebokse/ladestandere i vores område. 

Etableringen skal holdes økonomisk neutral for foreningen, dvs. bestyrelsen skal sikre tilstrækkelig 

interesse blandt beboere inden etableringen iværksættes. 

Baggrund 

Der kommer fortsat flere og flere elbiler, men ladeinfrastrukturen mangler helt lokalt i vores område. 

Imidlertid er der fortsat en del usikkerhed om, hvem der påtænker og på hvilke betingelser, der kan ventes 

etableret lademuligheder. Odense kommune afventer ny lovgivning (som skulle være lige på trapperne) 

inden de vil tage initiativer. De har givet udtryk for, at bebyggelser som vores (kun offentlig parkering, ingen 

private indkørsler), har prioritet i deres overvejelser. 

I supplement til overvejelserne i forslaget til sidste års generalforsamling kan anføres, at en mulig billig start 

kunne være opsætning af ladebokse på foreningens skur/garage, hvorved parkering under opladning vil ske 

udelukkende på foreningens matrikel og således ikke behøver være offentlig tilgængelig. 

 

Otto Leopold, Erholmvænget 36 

  



Forslag til generalforsamling i hinderuplund grundejerforening  27/4 2022 

 

Fastlæggelse af maxhøjde på beplantning i haver og langs fortove mm. 

 

Da vores huse og dermed også haver efterhånden har en del år på bagen, er en del træer efterhånden 

temmelig høje, Dette kan være til meget stor gene for andre beboere da de jo er tæt på skel og derfor 

skygger for solen. Man kan være så uheldig at man i de fleste timer om har fuldstændig skygge og dermed 

må bo i en form for ”sump” hvor det ikke engang er muligt for græs at gro.  

Hvis beplantning består af flere træer el lign og står mindre end 1,75 m fra skel kan det i visse tilfælde 

betragtes som hegn og der er der en max-højde på omkring 3,5m.  

 

Mit forslag er at der sættes en maxhøjde for beplantning i foreningen, fx at træers stammer ikke må 

overstige højden på husene. 

Alternativt kan vi få kommunen til at sende hegnssynet ud og bedømme om der er tage om hegn. I så 

tilfælde vil maxhøjden være lavere. 

I mange tilfælde vil det være gratis for ejerne, da man ofte kan få folk til at fjerne beplantning mod at få 

træet.  

 

 

Lotte Holm 

Erholmvænget 7 

 


